

## **Kuhmon erityiskalastuskohteet- hanke**

### **PERUSTIEDOT**

#### **Hankkeen julkinen kuvaus**

Kuhmon alueen yli 200 koskea, tarjoaa erinomaiset mahdollisuudet vesiluonnon hyödyntämiseen sekä asukkaiden virkistyskäyttöön että kalastusmatkailuun. Tällä hetkellä Kuhmon koskista aktiivikäytössä on vain pieni osa. Kalastusmatkailun osalta tunnettuja koskikohteita on alle kymmenen. Nämä kohteet ovat pääosin ylikuormitettuja. Suurin osa koskikohteista ovat tuntemattomia sekä alustavien virtavesikartoitusten perusteella kalastollisesti riittämättömiä kiinnostaviksi matkailukalastuskohteiksi.

Hankkeen tavoitteena on lisätä yhteistyötä kylien asukkaiden, vesialueiden omistajien, maaseudulla toimivien yritysten ja yhteisöjen kanssa ja yhdessä kehittää kalastuskohteita virkistys- ja matkailukäyttöön ekologisen ja kestävän kehityksen mukaisesti.

Hankkeessa valitaan 3-5 koskikohdetta, jotka yhdessä paikallisten asukkaiden, osakaskuntien ja sidosryhmien kanssa kehitetään erityiskalastuskohteiksi. Koskikohteiden lisäksi hankkeessa valitaan yksi keskeinen järvikohde, joka kehitetään erityiskalastuskohteeksi matkailu- ja virkistyskalastuskäyttöön.

Hankkeen toimenpiteenä palkataan hankevetäjä, joka kontaktoi kylien asukkaat ja toimijat sekä vesialueiden omistajat. Yhteistyössä kartoitetaan sopivat koskikohteet, hoidetaan tarvittavat päätökset ja lupa-asiat, laaditaan kohteiden kehittämissuunnitelmat ja aloitetaan suunnitellut kehittämistoimet mm. kalastusjärjestelyillä ja tarvittavilla istutuksilla. Samaan aikaan järjestetään osakaskunnille koulutuksia, perehdytystä ja opastusta kalavesien hoitoon. Lisäksi nuoria opastetaan ja kannustetaan kalastusharrastuksen pariin, kestävään kalastukseen ja kalavesien hoitoon.

Hankkeen toimenpiteenä on myös aktiivinen viestintä ja markkinointi tehdystä yhteistyöstä, toimenpiteistä ja tuloksista.

Hanke aktivoi maaseudun asukkaat, kalastusharrastajat, osakaskunnat, kyläyhteisöt sekä yritykset kalavesien hoitoon ja kehittämiseen. Tämä tuo mahdollisuuksia mm. kalastusmatkailun ja opaspalvelujen yritystoiminnan syntymiseen ja kehittämiseen.

### **HANKESUUNNITELMA**

#### **Hakija**

Hankkeen hakijana toimii Kuhmon kaupunki. Hakijalla on vahva kokemus hankkeiden toteuttamisessa. Hankkeen hallinnoija tekee hankkeen toteutuksessa tiivistä yhteistyötä keskeisten sidosryhmien kanssa. Hankkeen hallinnosta vastaa Kuhmon kaupungin vetovoimaisuuden vastuualueen elinkeinopalvelut. Taloushallinnosta vastaa Kuhmon kaupunki.

Hankkeen kumppanina toimii Kainuun Kalatalouskeskus ry, jolla on vahva ja monipuolinen osaaminen kalavesien hoidosta, kalastuksen kehittämisestä sekä erilaisten

tutkimustietojen soveltamisesta ja käytäntöön viemisestä. Kainuun kalatalouskeskus tuntee Kuhmon alueen vesistöt ja niiden kunnostustarpeet hyvin, jonka lisäksi kalatalouskeskuksella on valmiit kontaktit Kuhmon vesialueiden omistajiin. Kalatalouskeskus tarjoaa myös substanssiosaamisensa Kuhmon kaupungin käyttöön osallistumalla hankkeen työntekijän rekrytointiin tarpeen mukaan. Kalatalouskeskus on lupautunut tarjoamaan osaamistaan myös koko hankkeen ajan Kuhmon kaupungille ja hankkeeseen rekrytoitavalle hankevetäjälle.

## Hankkeen tausta ja tarve

Kuhmon kaupungin 1.5.2018 – 31.10.2019 hallinnoiman **Kuhmon koskien kartoitus- ja kunnostushankkeen (71154)** toimenpiteiden kautta koottiin tietoa, päämääränä parantaa koskien kalastoa sekä edistää kalojen lisääntymistä. Samoin hankkeen toimenpiteiden kautta kunnostettiin koskia ja ympäröivää luontoa, tavoitteena luonnon yleisen hyvinvoinnin parantaminen ja kalastus- ja luontomatkailukohteiden tekeminen toimenpiteiden kautta entistä houkuttelevammiksi. On arvioitu, että kalaston elinvoiman parantuessa Kuhmon kalavesiä voidaan markkinoida enemmän ammattimaiseen kalastukseen sekä eritoten kalastusmatkailukohteina.

Kuhmon koskien kartoitus- ja kunnostushankkeessa kunnostettiin 38 koski- ja purokohdetta, sähkökoekalastettiin 98 koelaa ja perhokoekalastettiin 55 koealaa. Kuhmossa on 6-7 kaupalliseen ammattikalastukseen sopivia vesialuetta.

Hankkeen suunnitteluvaiheessa on kontaktoitu useita osakaskuntia sekä Kuhmon kalatalousaluetta. Hanke tekee tiivistä yhteistyötä mm. kalatalousalueen, osakaskuntien ja kyläyhdistysten sekä Metsähallituksen ja matkailu- ja ohjelmapalveluyritysten kanssa.

Kalastusmatkailu on hyvässä nosteessa ja Kainuun, eritoten Itä-Kainuun ja Kuhmon kalastuskohteet ovat saaneet tunnettavuutta aktiivisten vesistökuunnostusten ja kalaston kehittämistoimienpiteiden sekä markkinoinnin myötä. Kuhmosta löytyy yli 200 koskea, joista suurimmasta osasta tiedetään varsin vähän. Kohteiden monipuolisuus ja erilaisuus on vahvuus, joka tulee matkailullisesti hyödyntää paremmin. Kalastuskohteita löytyy mm. liikuntarajoitteisille, joiden tuotteistamisessa ja markkinoinnissa on kehittämistä. Uutena ”hittinä” ovat erityiskalastuskohteet, joita alueella on vain muutamia. Niiden osalta kysyntä on paljon suurempaa kuin tarjonta. Lisäksi hintataso on moninkertainen tavallisiin kalastuskohteisiin verrattuna.

Viime vuodet ovat osoittaneet, kuinka tärkeitä ovat kalastoltaan hyvässä kunnossa olevat kosket. Tämä tulisi myös huomioida virkistyskalastuksen osalta järvidesillä.

Kalastusmatkailijoiden saamiseksi Kuhmon alueelle ja viipymän pidentämiseksi tarvitaan hankesuunnitelman mukaisia toimenpiteitä.

## Hankkeen tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on saada maaseudulla toimivat asukkaat, kyläyhteisöt, osakaskunnat ja yritykset yhteistyöhön virkistyskalastuksen ja kalastusmatkailun kehittämiseen yhdessä sidosryhmien kuten Metsähallituksen, Kuhmon kalatalousalueen, yritysten ja Kainuun Kalatalouskeskuksen kanssa.

Tuloksena saadaan aktivoitua kyläyhteisöt ja osakaskunnat hoitamaan, kunnostamaan ja kehittämään alueiden kalavesiä. Yhteistyöllä luodaan 3-5 uutta erikoiskalastuksen koskikohdetta sekä yksi järvikohde, jotka palvelevat alueen asukkaita sekä kalastusmatkailijoita. Samalla luodaan mahdollisuus kehittää kalastusmatkailun ympärille yritystoimintaa. Lisäksi hanke tarjoaa osakaskuntien osakkaille ja alueen asukkaille ohjausta ja opastusta ekologiseen ja kestäväen kehityksen kalastukseen ja kalastusjärjestelyihin. Hankkeet toimenpiteet myös edistää uhanalaisen taimenen elinolosuhteita ja selviytymistä ohjaamalla kalastuspainetta erityiskalastuskohteisiin sekä pienimuotoisilla vesistökuunnostuksilla.

Hankkeen opastuksella saadaan kalavesien omistajat ja haltijat ymmärtämään kestäväen kalastuksen tärkeyden ja mahdollisuudet sekä virkistyskäyttöön että matkailulliseen hyödyntämiseen. Hanke edistää "suuren kalan" pyyntikohteiden syntymistä, mikä kiinnostaa kaikkia kalastajia mutta ennenkaikkea kalastusmatkailijoita.

Hankkeen aikana tuloksia arvioidaan mm. osakaskunnissa syntyneistä päätöksistä perustaa erityiskalastuskohteita.

Lisäksi hankkeen tuloksia arvioidaan mm. kalastuslupatietojen kehittymisen kautta; lupamäärän myynti sekä lupatuotot. Lisäksi selvitetään ulkopaikkakuntalaisten (kalastusmatkailijat) osuus lupamyynnistä.

Hanke toteuttaa Kuhmon kalatalousalueen Kalavesien käyttö- ja hoitosuunnitelmaa.

Hankkeen jälkeen tuloksena jää elämään 3-5 kpl ison kalan erityiskalastuskohdetta, jotka ovat haluttuja virkistyskalastuskohteita sekä kiinnostavia kohteita kalastusmatkailijoille.

Lisäksi tuloksena syntyy osakaskuntien ja niiden osakkaiden sekä kyläyhteisön yhteistyö ja uudentyyppinen ajattelutapa kalavesien hoitoon ja kestäväen kalastukseen.

Toimenpiteillä vahvistetaan myös uhanalaisen taimenen luontaista lisääntymistä.

Hankkeella edistetään myös pirstaleisen lupakäytännön selkiyttämistä, yhteislupa-alueiden syntymistä sekä osakaskuntien yhdistymisiä.

## **Hankkeen toimenpiteet:**

### **Osa-aikaisen hankevetäjän palkkaus**

Palkataan osa-aikainen (50 % työaika) hankevetäjä.

- Vastaa hankkeen toteutuksesta ja pääosin toimenpiteistä.
- Vesialueiden omistajien ja sidosryhmien kontaktointi
- Erityiskalastuskohteiden kartoitus ja valinta yhdessä sidosryhmän kanssa
- Osakaskuntien opastus kalavesien hoitoon ja pienimuotoisiin kunnostuksiin
- Lupajärjestelmän kehittäminen
- Tuotteistaminen
- Kalastusjärjestelyjen kehittäminen
- Osallistuminen kokouksiin ja päätöksentekoon
- Koulutus, ohjaus ja opastus kunnostustoimenpiteisiin
- Viestintä ja markkinointi
- Hallinnon tehtävät

### **Työpaketti 1: Kartoitus ja kunnostus**

- Kartoitetaan tarkemmin potentiaalisista kohteista Kuhmon alueen koskivesistöjen tilat ja sen perusteella kehitettävien kohteiden valinta. Selvitykset kohdistetaan erityisesti niille alueilla, joihin aiemmin on kohdennettu toimenpiteitä. Osakaskunnat, Kalatalouskeskus, Ely ja Metsähallitus vahvasti mukana. Mahdollisuuksien mukaan tehdään veden laadun selvitys.

- Kartoitetaan esteettömän kalastuksen kohteita / kehittämiskohteita.
- Valitaan yllä mainitun selvityksen perusteella kehitettäviä erityiskalastus- tai normaaleiksi lupakohteiksi sopivia vesistöjä 3 - 5 kpl ja tehdään niille "facelift" sekä tarvittavat muut toimenpiteet. Sisältää pienimuotoisia parannuksia, soraistuksia, kunnostuksia ja poikas- sekä pyyntikokoisilla kaloilla istutuksia. Lisäksi tehdään tiivistä yhteistyötä vesireittien muun infran kehittämisessä ja hyödyntämisessä Metsähallituksen KIVA- hankkeen kanssa. Lähtökohtaisesti tarkoituksena on saada vesistöjen kalastot kuntoon kalastusmatkailua ajatellen. Jos käytetään vain pienpoikasia tai mätirasia istutuksia, on tulos kalastusmatkailua ajatellen havaittavissa vasta 4-7 v päästä. Toki nopein poikastulos saadaan kotiutusistutuksilla, jos omaa kantaa ei ole ollenkaan. On siis hyvä valita mukaan myös sellaisia kohteita, joihin voidaan heti tehdä pyyntikokoisilla istukkailla tukitoimia. Näin saadaan kalastusmatkailulle lisää kohteita nopeammalla syklillä. Yhteistyössä mukana Metsähallituksen edustajat hankkeineen- synergiaetu.
- kartoitetaan mahdollisuus tutkimustiedon kokoamiseen kalakannan (taimen) alkuperästä ja istutusten vaikutuksesta ja kantojen kehittymiseen ja vaelluskäyttäytymiseen (LUKE).
- Luodaan kunnostuskohteiden systemaattinen seuranta kehittämistyön ja kunnostuskohteiden tulosten arvioimiseksi (esim. säännöllinen koe- / sähkökoekalastus).

## **Työpaketti 2: Kylien ja kalastuskuntien kontaktointi, aktivointi, luvat ja päätökset**

- Kuhmon kylien ja siellä toimivien asukkaiden, osakaskuntien ja kyläyhteisön aktivointi omien vesistöjen kehittämiseen virkistyskäyttöä ja kalastusmatkailua ajatellen eli kutsutaan osakaskunnat ja vesialueen omistajat kehittämään hallinnoimiensa kalavesien käyttöä. Järjestetään koulutuksia ja aktivoidaan pieniäkin kalastuskuntia hakemaan rahoituksia erilaisiin kunnostustoimenpiteisiin. Ohjataan kalastuskuntia ekologiseen koskien hoitamiseen. Kannustetaan ja ohjataan kylillä toimivia asukkaita ja yrittäjiä matkailukalastuksen mahdollistavien liiketoimintaideoiden kehittämiseen ja yritystoiminnan aktivoimiseen.
- Lupa-asiat kuntoon. Jos koskikunnostuksiin käytetään poikas- ja mätirasioita hoidetaan lupapolitiikka vedenomistajan sekä Ely-keskuksen kanssa. Kunnostustoimenpiteisiin tarvitaan aina vesialueen omistajan lupa. Jos kyse on järjestäytymättömästä vesialueen omistajasta/osakaskunnasta/ kannattaa luvat pyytää suurimmalta omistajalta manttaaliluvun mukaan. Näihin prosesseihin on hyvä varata riittävästi aikaa, sillä kaikki tahot eivät välttämättä ole myötämielisiä.
- Valitun järvi-kohteen edistäminen erityiskalastuskohteeksi. Lupakäytännön selvittäminen niin että se on kaikille osapuolille "edullinen". Tässä joudutaan varmasti odottamaan ammattikalastajien lupien päättymistä vuoteen 2024 asti. Selvitetään vesialueiden omistajilta kuinka päästä yhteisymmärrykseen niin että intressit ovat lopulta yhteiset.

## **Työpaketti 3: Tuotteistus**

- Tuotteistuksessa profiloidaan erilaisia kalastuskohteita; sekä olemassa olevia että uusia, hankkeessa synnyttettäviä erityiskalastuskohteita.

- Kalastusmatkailutuotteet kuntoon eli luodaan uusia ja kehitetään jo olemassa olevia tuotteita. Kutsutaan alueen matkailuyritykset yhteiseen palaveriin ja keskustellaan erilaisten uusien kalastusmatkailutuotteiden tarpeesta ja/tai luodaan uutta osaamista yrityksille. Järjestetään matkailuyrityksille koulutuksia uusiin kalastustuotteisiin.
- Valitun järvikohteen alueen toimijoiden (osakaskunnat, kalatalousalue, kyläyhteisöt, yritykset, MH, mahdollisesti LUKE ja ELY) yhteistyöryhmän muodostaminen järven kehittämiseksi palvelemaan matkailukalastusta sekä toimimaan paikkakuntalaisille kiinnostavana virkistyskalastuskohteena.
- Luodaan järjestelmä, jossa on joki- ja järvikohteiden kalastuslupien myynti saman osoitteen alla. Tilanne tällä hetkellä on se että eri vesistöjen luvat ovat myynnissä monen eri www-osoitteen takana. Luodaan yksi yhteinen sivusto, josta löytyvät kaikki eri vesistöjen vapa- sekä verkkokalastusluvat.
- Yhdistetään yrittäjien tarjoamat kalastuspalvelut suuremmiksi kokonaisuuksiksi, joita on helpompi myydä isompien myyjien ja matkajärjestäjien toimesta. Mukaan otetaan myös mahdollisesti muiden ulkoilutuotteiden paketointimahdollisuus. Usein turistit liikkuvat myös perheen kanssa. Näin löydetään muulle perheelle tekemistä kun kalastaja itse on kalalla. Paketoimme tuotteita yhdessä ja asiakkaiden välittäminen parhaimmin sopiville yrittäjille asiakkaiden tarpeet huomioiden sekä pyrimme kasvattamaan ryhmäkokoja. Luodaan laadukkaita ja korkealaatuisia kalastustuotteita matkanjärjestäjille. Näistä tarkat tuotekuvaukset, myös kaikista toteuttajista.
- Syntyneet kalastus- ja ohjelmapalvelutuotteet ovat vapaasti kaikkien yritysten ja toimijoiden käytössä.

#### **Työpaketti 4: Alueesta ja palveluista viestintä- ja markkinointimateriaali**

- Alueen tunnetuksi tekeminen positiivisessa valossa matkailukalastajan näkökulmasta katsottuna.
- Hankitaan tunnettujen luonto/kalastusharrastuksen somepersoonien Kuhmo-vierailu ja hyödynnetään heidän postauksia, valokuvia ja videoita. Hanke kustantaa vierailijoiden matka-, majoitus- ja ruokailukulut sekä ostaa valikoidut valokuvat sekä markkinointivideon.
- Tehdään korkealaatuinen markkinointivideo, joka keskittyy Kuhmon parhaimpiin, ison kalan virkistyskalastuskohteisiin. Videota ja muuta materiaalia hyödynnetään omien kanavien markkinoinnin lisäksi myös Euroopan alueella.
- Kuhmon heittokalastus/vetouistelu tarjonnan näkyväksi tekeminen, Mitä on tarjolla, mihin hintaan ja niiden palveluiden paketointi alueen majoitusyrittäjien kanssa. Tuotteet näkyvästi esille majoitusyrityksien omissa markkinoinneissa ja alueen www-sivuilla.

## Hankkeen vuosikello:

| Toiminto                                      | Aikataulu         | Kustannus                       | Vastuutaho  | Tulos  |
|---|-------------------|---------------------------------|---|--|
| Hankevetäjän rekrytointi                      |                   | 3.300 €/ kk,<br>50 %<br>työaika | Kuhmon<br>kaupunki+Kalatalouskeskus                   | Hankevetäjä 50 %<br>työajalla                              |
| Hankkeen käynnistys,<br>projektiryhmän kokous | 1.-<br>15.1.2024  | Flat rate                       | Hankevetäjä   | Tarkennettu<br>toimintasuunnitelma +<br>aikataulutus       |
| Työpaketti 1                                  | 1-7/2024          | Palkkakulut<br>+ Flat rate      | Hankevetäjä+<br>Kalatalouskeskus                      | 3-5 valikoitua<br>erityiskalastuskohdetta                  |
| Työpaketti 2                                  | 3-12/2024         | Palkkakulut<br>+ Flat rate      | Hankevetäjä+<br>osakaskunnat+ MH                      | Lupa, tahtotila ja<br>päätökset kohteiden<br>kehittämiseen |
| Työpaketti 3                                  | 7/2024-<br>6/2025 | Palkkakulut<br>+ flat rate      | Hankevetäjä+<br>osakaskunnat+ yritykset               | Tarjottavat, uudet<br>kalastusmatkailutuotteet             |
| Työpaketti 4                                  | 5/2024-<br>6/2025 | Flat rate                       | Hankevetäjä+ ulkopuoliset<br>asiantuntijat+ yrittäjät | Kuhmon uudet<br>kalastuskohteet ja -<br>tuotteet esillä    |

## Tulokset ja vaikuttavuus

Kuhmon koskien potentiaalista on toistaiseksi kunnostettu ja kehitetty kalastusmatkailukäyttöön vasta vesistön keskeisimpiä kohteita, jotka muodostavat tällä hetkellä Kuhmon kalastusmatkailun ytimen. Kuhmolaisten kalastusmatkailun kehittämistoimien ansiosta näillä muutamilla kymmenillä koskilla vierailee vuosittain tuhansia kalastajia. Kuhmon tunnettuus koski- ja kalastusmatkailukohteena on viime vuosina lisääntynyt. Kuitenkin kalastusmatkailun täysimittainen markkinointi ja kaupallisesti kannattava hyödyntäminen edellyttävät mahdollisimman runsasta valikoimaa erilaisia kalakoskia. Jos valikoimaa ei ole riittävästi, yksittäiset kosket voivat ruuhkautua ja kalastuspaine muodostuu matkailun kehittämisen tulpaksi. Kuhmon kalastusmatkailun suuri mahdollisuus on siinä, että erämaapitäjän runsaissa sivuvesistöissä piilevä potentiaali saadaan hyödyttämään kalastusmatkailua.

Runsas koskien määrä ei sinällään riitä vaan tarvitaan erityyppisiä kohteita. Runsaan ja ison kalan pyyntikohteet (erityiskalastuskohteet) kiinnostaa entistä enemmän kalastusmatkailijoita. Erityiskalastuskohteiden syntyminen sekä matkailu- että virkistyskalastuksen käyttöön edellyttää hyvin tiivistä ja toimivaa yhteistyötä vesialueiden omistajien ja haltijoiden kanssa sekä kuhmolaisten hyväksyntää ja mahdollisimman laajaa osallistumista hankkeeseen.

Tämän hankkeen tulosten kautta aktivoidaan maaseudun kylien asukkaat ja muut toimijat yhteistyöhön kalavesien hoitoon ja kehittämiseen sekä virkistyskalastuskohteina että matkailukalastukseen. Toimenpiteillä mahdollistetaan kainuulaisen kalastusmatkailun kasvu entistä vetovoimaisemmaksi ja se antaa uusia liiketoimintamahdollisuuksia, myös syrjäseudun asukkaille.

Hanke lisää myös kylien asukkaiden sosiaalista kanssakäymistä ja yhteenkuuluvuutta ja näinollen tukee myös Kuhmon kaupungin kestäväen kehityksen strategiaa.

### **Yhteys Manner-Suomen maaseudun kehittämishjelmaan sekä alueelliseen ohjelmaan tai paikalliseen strategiaan. Miten aiemmat hankkeet on huomioitu?**

Hanke toteuttaa Kainuun alueellisen maaseudun kehittämishjelmaa 2023-2027 mm. 2.2.3 Uudella maaukolla maakunnan mahdollisuudet uusiksi elinkeinoiksi- kohtaa luomalla luontoon tukeutuvan matkailun edistämällä. Lisäksi hanke toteuttaa kehittämishjelmaa kohderyhmän sosiaalista osallisuutta edistämällä.

Hanke toteuttaa Maa- ja metsätalousministeriön Kalastusmatkailun kehittämisuunnitelmaa 2023-2033.

Lisäksi hanke toteuttaa Kuhmon kaupungin Kestävän kehityksen strategiaa- Täyttä elämää keskustassa ja kylissä.

### **Toiminta-alue, kohderyhmä, hyödynsaajat sekä aikataulu**

Hanke toimii pääsääntöisesti Kuhmon alueella. Yhteistyötä tehdään maakunnan sisällä mm. ohjelmalvelujen toteutuksessa, kalastuskohteiden markkinoinnissa (mm. KalallaKainuussa- sivusto) sekä asiantuntijapalvelujen hyödyntämisessä.

Varsinaisina kohderyhminä ovat vesialueiden omistajat ja haltijat; osakaskunnat, Kuhmon kalatalousalue sekä maaseudulla asuvat kyläläiset Vällillisiä kohderyhmiä ovat mm. virkistys- ja vapaa-ajan kalastajat, kalastusmatkailijat sekä paikalliset matkailu-, majoitus- ja ohjelmalveluyritykset. Hyödynsaajina em. tahojen lisäksi Kuhmon kaupunki, asukkaat ja matkailijat.

Hankkeen toteutusaika on 1.1.2024- 30.06.2025

### **Miten hankkeen toteutumista arvioidaan? Miten hankkeessa syntyvää toimintaa jatketaan hankkeen päättymisen jälkeen?**

Hankkeelle valitaan projektiryhmä, jossa on kalastuksen, vesistökuunnostuksen ja kalastusmatkailun asiantuntijoita, sekä yrittäjiä. Hankkeessa syntyviä tuloksia hyödynnetään vesialueiden omistajien, Kuhmon kalatalousalueen, Kainuun Kalatalouskeskuksen sekä Kuhmon kaupungin kalastusmatkailun kehittämistoimenpiteissä että paikallisten yritysten tuotteiden ja palveluiden markkinoinnissa ja myynnissä. Hankkeen jälkeen varsinainen aktivointi- ja kehittämisvastuu siirtyy Kuhmon kalatalousalueelle Kalatalouden käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti.

## Tiedottaminen

Hankkeen yhtenä tehtävänä on tiedottaminen sekä Kuhmon kuntalaisille ja vapaa-ajan asujille että muualla asuville kalastusmatkailijoille. Toimenpiteiden osalta tiedotetaan rahoitusohjelman edellyttämällä tavalla. Tiedottamisen kanavina ovat mm. hallinnoijan [www.kuhmo.fi](http://www.kuhmo.fi)- sivut sekä [www.kuhmonkosket.fi](http://www.kuhmonkosket.fi) ja KalallaKainuussa- sivusto. Lisäksi hankkeessa tuotetaan somemarkkinoinnin sisältöä ja esittelyvideo, joka on esillä mm.hallinnoijan ja sidosryhmien sivustoilla. Hankkeen tiedottamisessa hyödynnetään lisäksi paikallislehti Kuhmolaista. Tarkempi tiedotussuunnitelma laaditaan hankkeen käynnistyttyä.

## Hankkeen kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

### Kustannusarvio

|   |                    |
|---|--------------------|
| <b>Henkilöstökulut</b>  |                    |
| 18 kk x 3300 €/kk (50 %)  | 29.700 €           |
| - palkkojen laskennallinen osuus                                | 11.583 €           |
| - Laskennalliset kustannukset                                   | 16.513,20 €        |
| -   |                    |
| - <b>Kustannukset yhteensä</b>                                  | <b>57.796,20 €</b> |
| <br>  |                    |
| <b>Ostopalvelut, erittely (sis. Flat Rate):</b>                 |                    |
| - Hankevetäjän matkakulut                                       | 3.000 €            |
| - Hallinnointikulut   | 2.000 €            |
| - Konsultointi, Kalatalouskeskus (mm. rekry ja työpaketit)      | 1.200 €            |
| - Somevaikuttajien viestintä- ja markkinointikulut              | 3.000 €            |
| - Esittelyvideo / valokuvat                                     | 1.900 €            |
| - Kalastustuotteiden kehittäminen (tapahtumat, koulutukset ym.) | 1.500 €            |
| - Kalastusvalvojakoulutuksen järjestäminen                      | 500 €              |
| - Esteettömän kalastuksen kartoitus potentiaalisista kohteista  | 1.000 €            |
| - Vedenlaatuanalyysit (laboratorio) potentiaalisista kohteista  | 700 €              |
| - Loppuseminaari  | 500 €              |
| - Muut  | 1.213,20 €         |



## Rahoitussuunnitelma

|                              |                  |
|------------------------------|------------------|
| Haettava tuki / avustus      | 46.236,96        |
| Yksityinen rahoitus          | 11.559,24        |
| <b>Kokonaisrahoitus yht.</b> | <b>57.796,20</b> |

### Yksityisrahoitus € :

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| - Lentiiran osakaskunta            | 1.000    |
| - Lammasperän osakaskunta          | 500      |
| - Korpisalmi I osakaskunta         | 1.000    |
| - Hotelli Kalevala                 | 1.000    |
| - Lentiiran Lomakylä               | 1.000    |
| - Iivantiiran osakaskunta          | 500      |
| - Kuhmo Oy                         | 500      |
| - Korpisalmi V osakaskunta         | 1.500    |
| - Kuhmon Taksipalvelu / Korpitaksi | 300      |
| - Hotelli Kainuu                   | 500      |
| - Kuhmon Kalatalousalue            | 3.259,24 |
| - Kainuun kalatalouskeskus         | 500      |

Yksityisrahoitus yhteensä: 11.559,24

## Tavoitteet, määrälliset

Hankkeen rahoituksella hankeaikana työllistyvät 0,5 kpl

Sosiaalisen osallisuuden hankkeiden piiriin kuuluvien henkilöiden lukumäärä

|                                 |        |
|---------------------------------|--------|
| - Ikääntyvä väestö              | 10 kpl |
| - Maahanmuuttajat ja pakolaiset | 0      |
| - Naiset                        | 10     |
| - Nuoret                        | 15     |